LEI Nº 998 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2022.

AUTORIZA A EXECUÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO TREVO DA BR 470, ACESSO AO DISTRITO DE MAROMBAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

VOLCIR CANUTO, Prefeito do Município de Brunópolis-Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições de seu cargo e com fulcro na Lei Orgânica Municipal, faz saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei:

Art.1º. Fica autorizado o Poder Executivo a efetuar despesas para execução de serviços de implantação da iluminação pública junto ao trevo da BR 470, acesso ao Distrito de Marombas – município de Brunópolis, junto a área de domínio do DNIT – Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes.

Art. 2º. O valor máximo a ser desembolsado pela administração municipal para a execução da obra é de aproximadamente R$ 15.785,78 (quinze  mil setecentos e oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos), conforme projeto elétrico contratado pelo Município.

Art. 3º. As especificações técnicas, materiais utilizados e serviço empregado deverão seguir o projeto aprovado pela CELESC – Centrais Elétricas de Santa Catarina.
Parágrafo Único – A contratação se dará através de Processo Licitatório que será deflagrado pela Municipalidade.

Art.4º. As despesas decorrentes desta Lei correção sob as rubricas do Orçamento Vigente no exercício de 2022.

Art.5º. Revogada as disposições em contrário, está Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brunópolis/SC em 08 de fevereiro de 2022.

VOLCIR CANUTO
PREFEITO MUNICIPAL

ELAINE NOVACKI DOS SANTOS
SECERTÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA

[bookmark: _GoBack]REGISTRADA E PUBLICADA NO DOM E SITE DO MUNICÍPIO.